
Í98

:us
CONSULTORIA E EVENTOS

REAOEQUAnA
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2023.07.04.01-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE + CE
Endereçamento à Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole-CE
propõe ao Município de Solonópole o constante no objeto do Editalde Pregão Eletrõnico Ne 2023.07.04.01-SRP, conforme

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA ÍURID[CA PARA PRESTAR
SERWÇOS DE ARBITRAGEM NOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE CULTURA. EXPORTE E IUVXNTUOK DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE.

segue

ASSESSUS - ASSESSORIA CONSULTORIA EVENTOS
CNPJ: 26.512.270/0001-75 IRUA PRESBÍTERO JOAO GOMES PINHEIRO, 115, CAJUEIRO. GUATU-CEAFtÁ

   Arbitragem para jaXos de vo]eiba]
compreendendo o envio de equipe camposu
or q uatro pessoas

SERWÇO Será 15 191.25   2.868,71

dois mi
oitocentos
e sessenta
e oito reais
e setenta e

CINCO

centavos

 
2

Arbitragem para jogos de fütebcl de campo
compreendendo o envio de equipe composta
or quadra pessoas

SERWÇO Será le)o 276,25   27.625,00

vinte e
sete mi]

seiscentos

nUCa reais

3

arbitragem para jogos de htsal [adulto),
compreendendo o enfio de equipe composta
)or três pessoas

SERWÇO Serv 110 191.25   21.037.SO

vinte e um
mil e trinca

e sete
reais e

c;nquenta
centavos

4

arbitragem para jogos de futsal (categoria de
)ase), Compreendendo o envio de equipe
:empasta pcr três pessoas

SERVIÇO Serv 70 131,75   9.222.50 
5

arbitragem para jogos da copa rara! (futebol

ociete), compreendendo o envio de equipe

SER\rlÇO Serv 40 233,75

duzentos
: trinta e
rês reais
3 setenta
: clnca

:estavas

9.350.0C

nove míl
:eventos e

:inquenta
reais



VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$: 73.999,50 (setenta e três mil, novecen Los e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

ASSESSUS - ASSESSORIA CONSULTORIA EVENTOS
E!MERO JOAO GAMES PINHEIRO, 115, CAJUEIRO. IGUATU-CEARÁ.

  4rbítragem para jogos de futevõlei,
:ompreendenda o envio de equipe composta
)or d uas pessoas

SERVIÇO Será 15 155.83

 
2.337.45

dois mil.
trezentos e

[rinm e
sete reais

e quarenta
e CinCO

centavos

7

arbitragem para jogos de futmesa
empreendendo o envia de equipe composta
Dr duas pessoas

SERWÇO Ser\ 10 IS5.83

 
1.558.3a

 



Validade da Proposta de preços: não será inferior a 60 (sessenta) dias. a contar da data de sua apresentação

DO PRAZO PARA INÍCIO E LOCAL EXECUÇÃO: Os serviços serão iniciados em até 05 (CINCOIDIAS a contar da emís
ORDEM DE SERV]ÇOS, nos locais determinados pela CONTRATANTE '-- uu b""=Dau ua
Prazo de entrega, conforme os termos deste edital;

PROPONENTE: IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA-ME
CNPJ: 26.5a2.270/0001-75 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6542449

ENDEREÇO: Rua Presbítem L:=)sessus@aoutlookcom 5' Cajueíro, CEP: 63508-450 - lguatu-Ceará
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE Ne: 48478-4
Observações:

Bás co/Tee de dera qurência deste edibLecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- Projeto

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas
necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com
} encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros

tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

os tributos, encargos trabalhistas,
oal, custos e demais despesas que possam

conformidade com as ex gêndas do nstrurnento convés requísiedi d:lhabilitação e que sua Proposta de Preços está em

Dec am sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualiâcação como microempresa ou empresa de

Dedam que aceitamos e concordamos ple contidas. todos os termos deste Editale seus anexos e de que tem total

Dedam ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes

IGUATU-CE, 07 DE AGOSTO DE 2023

Assessus - Assessoria Consultada & Eventos
CNPJ: 26.5í2.270/000í-75

IZAURA GOMES DO Assinado deforma digital

NASCIMENTO DE Ã E:L:AURA GAMES Oa

OLlyEIRA:26512270 bUVEÊnA:2õsn27000017s
r Dadas:2023.08.07 10=12;38000175 ; .os-oJ'

ASSESSUS
CNPJ: 26.512.270/0001-75 CRUA

ASSESSORIA CONSULTORIA EVENTOS
!GUATU-CEAF{Á



ATA OA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

Dependência: MUNICÍPIO DE SOLONOpoLE - ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E
TURISMO - (CE)

Licitação: (Ano: 2023/ MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE / N' Processo: 2023.07.04.01
SRP)

às 11:44:03 horas do dia 21/07/2023 no endereço RUA DR QUEIROZ-S/N, bairro
CENTRO, da cidade de SOLONOPOLE - CE. reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a)
MARIA MONICA BARBOSA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de
nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N' Processo
2023.07.04.01-SRP - 2023/2023.07.04 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAR SERVIÇOS DE ARBITRAGEM NOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
SOLONÓPOLE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços

Lote (1) - LOTE 01

H.

21/071 02:14:

i7.058

R

M MAI20/07/
©NER FERREIRA

LTDA

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - LOTE 01

.anc

M

21/07/
LTDJ

07/08/2023
Página l de 3

Fornecedor
 



202

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o
menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da
disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto
bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e
o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu

No dia 21/07/2023, às 12:16:18 horas, na lote (1) - LOTE 01 - a situação do lote foi
alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada -
servidor: px10aop00001.multisalas-OI. No dia 07/08/2023, às 14:30:44 horas, a situação do
lote foi finalizada.

No dia 07/08/2023. às 14:30:44 horas, no lote (1) - LOTE 01 - a situação do lote fo
alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO
VENCEDOR. No dia 07/08/2023. às 15:04:55 horas, a situação do lote foi finalizada

No dia 07/08/2023. às 15:04:55 horas, no lote (1) - LOTE 01 - a situação do lote foi
alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO

No dia 07/08/2023, às 15:04:55 horas, no lote (1) - LOTE 01 - pelo critério de menor
preço foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa IZAURA GOMES DO
NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME com o valor R$ 73.999,50.

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa
declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações
detalhadas sobre o andamento do processo

MARIA MONICA BARBOSA
Pregoeiro da disputa

JOAO BATISTA DA SILVA
Autoridade Competente

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO
Membro Equipe Apoio

Proponentes:
27.141.930/0001-11 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SALVA
42.979.172/0001-07 G M MANUTENCAO E SERVICOS LTDA
04.011.796/0001-39 HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
26.512.270/0001-75 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME

07/08/2023 Página 2 de 3



203
28.130.545/0001-31 J M G DA SALVA

26.393.753/0001-06 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

07/08/2023
Página 3 de 3



Licitação [n' leQ9832] e Lote ]n' ]] 204

JOAO BATISTA DA SIL:\A

Responsáve

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

Lista de fornecedores

Participante

1 IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME

2 G M MANUTENCAO E SERVfCOS LTDA

3 HORLAN GRITO BERTOLD0- ME

4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LIDA
5 J M G DA SITUA

6 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILÀA

Segmento

ME'
ME'
ME*

ME'
ME'

ME'

Situação

Arrematante

Classificado

ClassMcado

Classificado

Ciassíficado

Classificado

R$ 73.999:50

RS 79.900.00

R$ 85.985,00

R$ 85.987,50

R$ 87.058,25

R$ 87.058,25

Data/Hora lance

21/07/2023 12:07:01:376

21/07/2023 12:09:21:109

21/07/2023 11:51:30:152

21/07/2023 02:14:22:585

20/07/2023 15:54:49:455

21/07/2023 02:18:52:563
Mostrando de l até 6 de 6 registros

'npo de segmento deparado no ato de entrega da proposta. Não nec

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas IME-Micro En

ssariamente reflete

presa IC00P-Coop
tipo de segmento atualmente declarada

rativa IND-Não definido

Lista de mensagens

Data e hora do registro

21/07/2023 11:44:03:586

21/07/2023 11:44:03:586

21/07/2023 11:44:03:586

Participante

SISTEMA

SISTEMA
SISTEMA

Começou a disputa da lote.

A melhor proposta foi de R$85.987.50, que é o menor valor ofertado para este lote.

Existem entendimentos do THbunal.de Contas da União (TCU).de que intervalos de tempo entrerepresentam mais uma solução na busca de ísanomia et;tre iiéitanês.

Em aíend mento do Acórdão do TCU Ra 1216/2014 -rPlenário. poderá ser demandada o preenchimento di

segundo(q, - quando este não for o rne hor da sala. em relação ao seu último lance deverá ser de 5

O tempo mínimo entre fomecedores em relação ao melhorlance da sala deverá ser de 5 segundo(s).

O valor mínimo entre lances do p3pnio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,al

o vanr rn --mo elü,' l,-c': da p:lao fDmecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$o.OI

niiinzn minlltnlSputa aberto e fechado. a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de

Prezados. estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.

gÊã:Sàã.I'l:B'.E:gâ:anlgsd.: " gEg;R.IRI'ã11Ê.Ü.l=:;. "« fa« « «a«:'; :p';
Prezados. entramos.na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma
aulomauca e aleaüna pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de IO

O tempo normalde disputa do lote foi encerrado. Até agora. o melhor valor oferecido foi de R$85.890.00.

O tempo randõmico foi encerrado. sendo decorrido 06 minutos e 25 segundos nesta fase

pariltase de lance ünale fechada das conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas

Neste momento. o fomecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em
valores de até dez por cento superiores à melhor oferta. estarão habilitados para ofertar um lance

finde fechado dentro do prazo de até cinco minutos, senda sigiloso até o encerrada deste prazo.

Na ausênda de. no mínimo. três Qferbs mias condições anima. QS tomecedores das n'falho es Lances
subsequentes. n8 Ordem de c:assncaÇãQ. até o máximo de bõs. padrão oferecer

im lance finde fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.

Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.

Na ausência de lance finde fechado. haverá o reinício da etapa fechada para que as demais
fornecedores.atéomáximodetrês,naordemdedassificação, ' ' ' ''

possam ofertar um lance finde fechado em até cinco minutas: que será sigiloso até o en③rramento deste

O fornecedor,:G M l\AAN.UTENCAO E SERVICOS LIDA, está convocado para ofertar um lance final
fechado em até Ginga minutos, que será sigilosa até o encerramento deste prazo.

O fomecedor, IZAURA GAMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME. está convocado para ofertar um
lance finde fechado em até cinco minutos. que será sigiloso até o encerramento deste prazo.

O fomecedor. HORLAN GRITO BERTOLDO - ME, está convocado para ofertar um lance finde fechado
em atê cinco minutas. que será sigiloso até o encernmento deste limzo. ' ''

O fomecedor, MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, está convocado para ofertar
um lance finde fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.

{bmecedor. J M G DA SILVO, está convocado para ofertar um lance finde fechado em até cinco
minutos, que será sigiloso até o encerramento desta prazo.

Mensagem

21/07/2023 11:44:03:586

21/07/2023 11:44:03:586

SISTEMA

21/07/2023 11:44:03:586

21/07/2023111:44:03:586

SISTEl\ÁA

SISTEMA

SISTEMA

21/07/2023 11:44:03:586

21/07/2023 '11:44:03:586

SISTEMA

;lSTEMA

21/07/2023 11:57:03:586

21/07/2023 11:57:03:586

21/07/2023 11:59:03:586

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

21/07/2023 11:59:03:586

21/07/2023 12:05:28:586

21/07/2023 12:05:28:586

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

21/07/2023 12:06:28:586

21/07/2023 12:06:28:586

21/07/2023 12:06:28:586

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

21/07/2023 12:06:28:586

21/07/2023 12:06:28:586

21/07/2023 12:06:28:586

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

21/07/2023 12:06:28:586

21/07/2023 12:06:28:586

21/07/2023 12:06:28:586

21/07/2023 12:06:28:586 SIS'CIMA

21/07/2023 12:06:28:586

21/07/2023 12:06:28:586 SISTEMA



Data e hora do regístra Participante
21/Q7/2023 12:06:28:586 SISTEMA

Mensagem

O fornecedor, FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILvo. está convocada para ofertará
fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.

O melhor valor oferecida foi de R$85.880,00

Encerrado o prazo para envio de lance finde fechado.

l\ ão há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a LI

A:ilw proposta foi dada por iZAURA COMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME n(

A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.
A disputa do lote foi definHvamente encerrada

Sr(a) Pregoeiro(a) readequada já no sistema.

205
)ce anal e

21/07/2023 12:06:28:586

21/07/2023 12:'11:28:586 SISTEMA

21/07/2023 12:11:28:586 SISTEMA

21/07/2023 'i2:11:28:586 SISTEMA

N.11.488/07

valor de

21/07/2023 12:11:28:586

21/07/2023 12:16:18:711

21/07/2023 12:26:41:764

SISTEMA

S:STEMA

IZAURA GOMES DO
NASCIMENTO DE OLIVEIRA
ME

ZAURA GOMES DO
NASCIMENTO DE OLIVEIRA
ME

07/08/2023 10:18:35:644 Sr(a) Pregoeiro(a) Readequada enviad: emaile platafomia

Mostrando de l até 36 de 36 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso jchat joutras

Lista de lances

Data/Hora lance

19/07/2023 08:34:28:100

20/07/2023 15:54:49:455

,...\ 3 20/07/2023 18:00:56:434

4 20/07/2023 20:19:56:638

5 21/07/2023 02:14:22:585

6 21/07/2023 02:18:52:563

7 21/07/2023 11:49:12:261

8 21/07/2e23 11:49:39:89C)

9 21/07/2023 11:51:10;198

10 21/07/2023 11:51:30:152

1 21/07/2023 12:03:30:682

12 21/07/2023 12:07:01:376

3 21/07/2023 12:09:21:'109

Mostrando de l até 13 de 13 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não confonnidades detectad:

participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando

R$ 87.058,25

R$ 87.058.25

R$ 87.058.25

R$ 87.050,00

R$ 85.987.50

R$ 87.058,25

R$ 85.900,00

R$ 85.980,00

R$ 85.890.00

R$ 85.985.00

RS 85.880,00

R$ 73.999.50

R$ 79.900.00

Nome do fomecedor

IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA : ME
J M G DA SILNA

G M MANUTENCAO E SERVICOS LTDA

HORLAN BRIO BERTOLDO - ME

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

FRANCISCO WAGNER FERREIRO DA SIL\A
G M MANUTENCAO E SERVICOS LTDA

IZAURA GAMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME
G M MANUTENCAO E SERVICOS LTDA
HORLÁN BRIO BERTOLDO - ME

G M MANUTENCAO E SERVICOS l:TDA

IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME

G M MANUTENCAO E SERVICOS LTDA

m relação aos 'lances registrados inegularmente' que não atenderam as regras de negócios estabelecidas p.
formação exibida fór '--' o registro do lance está em conformidade

Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora 21/07/2023 12:16:18:711 matado

/p'"'l Data/Hot

Data/Hora

07/08/2023 15:04:55:229 - Adjudicado

07/08/2023 14:30:44:955 R Declarado vencedor

Fomecedor

Contratado

IZAURA GAMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

RS 73.999,50



@i:SoÍÜgõoi. 206

TERMO OE ADJUOICAçÃO

A Pregoeira do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe
confere o início XX do art. 4', da Leí n' l0.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADlyDlÇ4:D9 em favor do seguinte
lícítante, conforme o qual é considerado parte integrante e indissociável

w WD « 8 1 1 bq=

este

OLIVEIRA
CNPJ

26.512.270/0001-75
VALOR GLOBAL

R$ 73.999,50

Solonópole CE, 07 de Agosto de 2023

Mana Mâníca Barbosa
Pregoeíra

Rua Dr. Queíroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE. 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 cone: (88] 35]8 1387 1 wwwsolonopole.ce.gov.br



⑩
Pl{ E F SITU R.4 D E

olonópoleS 207

Solonópole-CE, 07 de Agosto de 2023

Pregoeira

Rua Dr. Queiroz Limo, 330. Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 cone: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

ITEM I Eg ESCRIÇÃOIggggÊgggÊ#Êg I UNTO. I QTOE. I V.UNIR IÊ V.TOTAL

  ARBITRAGEM PARA JOGOS De VOLEIBOL COUPKEENbÉÚbãb
ENVIO DE EQUIPE COMPOSTA pnp nilATpn Prççnaç SERVIÇO F IS aS 19z,2s R$ 2.868.75

ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMÕÓ

02 ICOUPKEENOENoo o ENvIo DE EQUtpE COMPOSTA POR aUATKOISEnvtço r loo
PESSOAS

R$ 276,25 R$ 27.625.00

ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUISAL IAouLTO)
03 COMPREeNOENoo o ENVO OE EQuiPE COMPOSTA POR TRÊsls:...ço no

PESSC)AS -'u v [rlvlu UL Luulrl c,UMPUSIA POR TnESJSEnviç R$ 191,25 R$ 21.037.50

ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTSAL (CAtÉêÕRÜ ÕÍ bÀgÊI
04 ICOUPKeENneNoo o ENVIO OE eQUPPC COMPOSTA pon TnÊsjstnviç0 7aPESSOAS -u" v nyvlv L/[ [uulrt CUMPUSiA PUR TnESjstnviç R$ 131,75 aS 9.222,50

ARBITRAGEM PARA JOGOS DA COPA RURAL (iÜtÉêÕÍXÕaiiq
PESSOAS luv u Elvvlu UE LUUirl t.UMPUSTA POR 0UASjSEKViÇ R$ 233,75 R$ 9.350.00

  R$ 155.83 KS 2.337.45
D7 \RBiTRAGEM PARA JOGOS OE FUTMESA, mMPREENOEM)o o

:NVt0 DE EQUIPE COMPOSTA POR OlhAS PFSÇnaç ISEKViÇOI IO R$ 155,83 R$ 1.558,30
   



PREFEll'U RA DE

olonópoleS 217

A Secretaria da Cultura, Exporte e Juventude do Município de Solonópole-CE, abaixo identificado, na
qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente' a que Ihe
conferem o incisa XXll do art. 4',da Lei n' l0.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as

anexos do edital resolve(m) HOMOLOGAR o presente processo administrativa de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÕNICO NP 2023.07.04.01-SRP, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo:

CNPJ ÊgããI: VÀIÕãGLOBAL
?!:!!?:?z!/Qlg!:z!.L B$ 73. 999,50

de direito.sim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins

indicado no ínsue'seeoto clcnvacetsrioncedor(es) para assinatura da ATA DE REGlsTRa DE PREÇO no prazo

Solonópole-CE, 07 de Agosto de 2023

{/oão Batista da Salva
SÊGRETÁRIO MUNICIPAL

SECRETARIA D4 CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

A gente faz, a gente

(uidó Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Pane: (88) 35T8 1387 l www.solonapole.ce.gov.br


